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Faglig afrapportering

Indholdet i dette projekt (der er en opfølgning på del 1 fra 2005) var tænkt som følger:

• Vurdering af konkurrencebidrag
• Tilpasning og indlægning af konkurrencebidrag (og evt senere bidrag fra skolerne udenfor 

konkurrence) på hjemmeside
• Arrangement omkring præmieoverrækkelse
• Kontakt til borgmestre og andre, der kan medvirke til at skabe interesse om projektet. 

Danmarks Kartoffelråds kontakter udnyttes.
• Udarbejdelse af info-foldere, der fortæller om det pædagogiske indhold i de 2 beskrevne 

undervisningsforløb (Jeg er din Kartoffel og Fremtidskartofler), der skal være tilgængelige 
til print fra så mange kartoffelrelaterede hjemmesider som muligt.

• Kontakt til hjemmesideejere
• Pressekontakt

Imidlertid måtte vi konstatere, at der ved deadline for konkurrencen ikke var indkommet 
bidrag, der indholdsmæssigt levede op til de krav, der var anført i konkurrencebetingelserne.

Vi ændrede derfor strategien og lavede en ny annoncering af projektet, hvor vi udelod 
konkurrenceelementet, men i stedet slog mere på det mulige faglige udbytte af at benytte de 
beskrevne oplæg i undervisningen. Det var stadig muligt at indsende opskrifter til upload til 
kartoffel-info.dk.

Annonceringen skete i  bladet Folkeskolen, og pressemeddelelser blev bragt i fagbladet 
Hjemkundskab, Jyske Vestkysten, Midtjysk Ugeblad og Kartoffelproducenten, muligvis flere, da de 
blev sendt bredt ud, og som det ses benyttede vi i øvrigt lejligheden til at lave lidt PR for 
Kartoffelferie-konkurrencen 2006 samtidig, da dens tema i år handlede om kartoflens 
ernæringsmæssige egenskaber.

Af diverse henvendelser fra lærere har vi kunnet mærke, at der var interesse for projektet.
Desværre har det ikke mundet ud i konkrete opskrifter fra elever, som det ellers var tanken.
Så målt på denne parameter må vi sige, at succesen var til at overse!



Vi er imidlertid sikre på, at de 2 oplæg, der nu ligger tilgængeligt for lærerne på kartoffel-info.dk, 
giver en hurtig genvej til at bruge kartoflen i undervisningen, og at det kan give basis for at de giver 
sig i kast med det store materiale i kartoffel-info.dk til andre projekter.
Vi dropper deadline på indsendelse af opskrifter, og skulle der fremover indkomme nogle, skal de 
nok blive lagt op. Muligvis har rammerne for opsætning af opskrifterne været for ambitiøse, så det 
vil vi se nærmere på.

Generelt om www.kartoffel-info.dk:

Siden har en god plads på www.landbrug.dk under Tilbud til skoler. Vi har bedt om en opdatering 
af linket, da det pt ikke får de sidste nyheder med.
Den er også med på www.kartofler.dk, hvor vi har bedt om en mere synlig placering af linket.
Den har en høj stjerne hos lærere i folkeskolen, og vi finder det derfor vigtigt at den bliver støvet af 
med jævne mellemrum. (se nedenstående)

Det kan nævnes, at hjemmesiden www.kartoffel-info.dk nu er oppe på over 40.000 besøg. Tælleren 
har fungeret fra godt et år efter sidens opstart, så resultatet er ikke ringe.

Hele hjemmesiden vurderes meget positivt hos de lærere, vi har haft kontakt med, hvilket ses 
af nedenstående beskrivelse fra Fagenes infoguide, pr 4. januar 2007.

http://infoguide.emu.dk

Forside > Grundskole > Indskoling > Undervisning > Natur/teknik > Kartoffel-info 

Titel Kartoffel-info
URL http://www.kartoffel-i nfo.dk/Kend_Kartoflen/kend_kartoflen_rammeside.htm

Sprog Dansk 
Forfatter Eriksen, Anne; Hedegaard, Ulla
Niveau 1.-6. kl. - U 
Type(r) Undervisningsforløb og -oplæg 
 

 
Beskrivelse 
vis andre 
beskrivelser (2) 

Grundskole - Indskoling
Denne hjemmeside kan gøre et emne om kartoflen meget spændende. På siden finder man 
også et link til en lærervejledning med masser af forslag til aktiviteter i forbindelse med 
emnet.

Placering Grundskole > Indskoling > Undervisning > Natur/teknik 
Emneord kartoffel
 

Senest bedømt 4. januar 2007 af Lise Thomsen, Mølleskolen, Ry
 

 
 Placering i Emner på tværs:

Emner på tværs > Pædagogik og undervisning > Fag > Natur og teknik 

(Som en udløber af arbejdet har vi i øvrigt fået ”synliggjort” den gamle film (overspillet til DVD) 
”Eventyret om den forunderlige Kartoffel”, der nu har et link fra hjemmesiden www.kartofler.dk.
Det samme gælder H.C. Andersen.-eventyret ”Hvad man kan hitte på” – vi ville også være med i 
Andersen året, og i dette eventyr er kartoflen med.)

http://www.kartofler.dk/
http://infoguide.emu.dk/CategoryProcessor.pub?catid=1536
http://infoguide.emu.dk/CategoryProcessor.pub?catid=833
http://infoguide.emu.dk/DescriptionsProcessor.pub?exclude=14685&catid=833
http://infoguide.emu.dk/DescriptionsProcessor.pub?exclude=14685&catid=833
http://infoguide.emu.dk/HitCounter.pub;jsessionid=FhTRdL5GQCGhY82fbyNsChjnFtrvxxnxVLJ44XvpcRWTQ0vk2J4v!-148321023?linkid=11238
http://infoguide.emu.dk/CategoryProcessor.pub?catid=833
http://infoguide.emu.dk/CategoryProcessor.pub?catid=195
http://infoguide.emu.dk/CategoryProcessor.pub?catid=18
http://infoguide.emu.dk/CategoryProcessor.pub?catid=1
http://infoguide.emu.dk/Index.pub
http://infoguide.emu.dk/
http://www.kartofler.dk/
http://www.landbrug.dk/
http://www.kartoffel-info.dk/
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